
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Další disciplínou SOUTĚŽE O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE byly přeskoky 

švihadla. Skákat se začalo v úterý 10. prosince za účasti 36 sportovců. 

DÍVKY 2006 + STARŠÍ  CHLAPCI 2006 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Martina Laubrová 90 1.  Jaroslav Lazar  90 1. 
 

 
 

 Roman Bešík 84 2. 

  
 

 Martin Spielberger 76 3. 

  
 

 Matěj Duna 72 4. 

  
 

 Zbyněk Hudček 68 5. 

  
 

 Daniel Kinský 61 6. 

  
 

 Denis Daniel 48 7. 

  
 

 Tomáš Spurný 48 8. 

  
 

 Petr Jankura 31 9. 

 
DÍVKY 2007 - 2008  CHLAPCI 2007 - 2008 

   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Adéla Čóková 77 1.  Dan Max Weber 88 1. 

Tereza Procházková 70 2.  Lukáš Kougl  78 2. 

Lucie Benešová 65 3.  Erik Weber 60 3. 

Michaela Braunová 64 4.  Jan Kadlec 47 4. 

Kateřina Halámková 64 5.  Jan Králíček 46 5. 

Tereza Dragounová 50 6.     

Hana Sejpková 50 6.      

Michaela Narovcová 48 8.  
 

  

Martina Jelínková 36 9.  
 

  

Eliška Hortová 35 10.  
 

  

Gabriela Kačírová 27 11.     

 
DÍVKY 2009 – 2010   CHLAPCI 2009 – 2010 

   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Kateřina Trpáková 66 1.  Jan Bouda 40 1. 

Kateřina Kovářová 64 2.  David Rampas 40 2. 

Natálie Černá 61 3.  

  
 

Isabella Oláhová 59 4.  

 
  

Michaela Burstová 54 5.  

 
  

Amálie Danielová 44 6.  

  
 

Karolína Blahová 17 7.     



3 

 

 

DÍVKY 2011 + MLADŠÍ  CHLAPCI 2011 + MLADŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

  
 

 Tobiáš Řezáč 12 1. 

 

 
 

Ve strategické hře zvané piškvorky spolu soupeří dva hráči. Na čtverečkovaném 

papíře se střídají v zakreslování křížků a koleček tak, aby jich bylo pět v jedné 

nepřerušené řadě. Vyhrává ten, kdo to dokáže jako první. 

Do piškvorkářských duelů se pustili 

žáci školní družiny ve čtvrtek 12. 12. Na 

průběh dohlíželi organizátoři turnaje Jirka 

Klementovič a Kuba Hlaváček ze šesté třídy. 

Souboje nad papírem trvaly od 14 do 15 

hodin, takže ke konečnému vyhlášení došlo 

až následující den. Žáci na prvních pěti 

místech (viz seznam níže) obdrželi diplom, 

mléčnou čokoládu a „sliz“ na hraní.  

1. místo – Markéta Rojíková 5. třída  

2. místo – Laura Zelenková 4. třída 

3. místo – Matyas Naxera   5. třída 

4. místo – Natálie Iblová  1. třída 

5. místo – František Pecka   1. třída 

Napsali Jiří Klementovič a Jakub Hlaváček 

 

 

Gynekologická přednáška pro dívky 8. a 9. třídy se uskutečnila 

ve čtvrtek 12. prosince. Vyprávět nám přišel MUDr. Ivo Maroušek, 

který naši školu navštívil i v minulosti. Tentokrát se zaměřil na 

problematiku těhotenství a volby antikoncepce. Dal nám též velký 

prostor na otázky, na které pak ochotně odpovídal. Přednáška tak byla 

velmi zajímavá a hlavně poučná.  

Napsala Klára Prasková, IX. třída 

 

 

 

 

 

 

Myš se vrátí z laboratoře do své klece a chlubí se 

kamarádce: „Toho doktora Zookera jsem si pěkně 

vycvičila.“ 

„Opravdu?“ podivuje se druhá myš. 

„No jasně, pokaždé když zmáčknu tlačítko, tak mi 

přinese jídlo.“ 

 

Pepíček nese plný ruksak jablek. 

Maminka se ptá: „Odkud je máš?“ 

„Od souseda.“ 

„A on o tom ví?“ 

„Jak by ne, vždyť mě honil po celé 

zahradě!“ 

 



4 

 

 
Přírodovědné soutěže mají na naší 

škole dlouhou tradici, a tak stává, že se 

jeseničtí žáci pravidelně zúčastňují jejich 

okresních nebo regionálních kol. Jedna 
z letošních regionálních soutěží měla název 

„PŘÍRODA, VE KTERÉ ŽIJEME, ANEB 

PTAČÍ ŘÍŠE“.  

Finálové účasti předcházela čtyři 

školní kola: dělali jsme poznávací online test na počítači (1), vyráběli ptačí budky (2), 

absolvovali vědomostní přírodovědný online test zaměřený na ptactvo Středočeského 

kraje (3) a nakonec vytvořili vlastní prezentaci k tomuto tématu.  

V pondělí 16. prosince se naše skupina s paní učitelku Knappovou vypravila na 

finálové kolo soutěže do Kladna-Čabárny. Cestovali jsme v hasičské dodávce (řídil 

pan Svačina) v sestavě já (Míša Burstová), Míša Narovcová, Emilka Casasová, Káťa 

Trpáková, Honza Černohlávek a Vlastík Sojka. Celkem se zde sešlo pět družstev. 

Každé řešilo nejprve test, potom poznávačku ptáků v terénu a nakonec došlo na vlastní 

prezentace. My jsme si za téma zvolili výra velkého a sýčka obecného jako zástupce 

sov. Nástěnkou a doprovodným výkladem jsme pak ostatním soutěžícím svůj projekt 

představili. Káťa si na to vzala i 

slušivý převlek, v němž skutečně 
vypadala jako sova. Naše úsilí nás 

nakonec dovedlo ke krásnému 

třetímu místu.   

 Než jsme areál Čabárny 

opustili, vykonali jsme ještě jeho 
podrobnou prohlídku a teprve pak 

se vydali na cestu domů. Soutěž 

se nám moc líbila a těšíme se na 

další.  

Napsala Michaela Burstová, V. třída 

 
 

 Manželé Goldbergovi si vyjeli na zimní dovolenou do Švýcarska. Hned první den 

Goldberg své ženě oznámil, že vyráží na vysokohorskou túru: „Nic se neboj, Sáro, 

nejpozději v šest hodin jsem zpátky.“ 

Sára celý den nervózně přechází sem a tam, a když odbije sedmá, zalarmuje pomoc. 

Záchranáři vystoupí na nejbližší svahy a volají: „Pane Goldbergu, pane Goldbergu, 

tady je Červený kříž! Kdepak jste?“ 

Nikdo se neozývá. Záchranáři sestoupí o něco níž a znovu volají: „Pane Goldbergu, 

pane Goldbergu, tady je Červený kříž! Kdepak jste?“ 

Zase žádná odpověď. Sestoupí tedy až do údolí a nepřestávají volat: „Pane Goldbergu, 

pane Goldbergu, tady je Červený kříž! Kdepak jste?“ 

A tu se zpod ledového příkrovu slabě ozve: „Já už přispěl.“ 

 



5 

 

 

V předvánočním čase žila naše škola sportem, zejména kolektivním. Ve čtvrtek 

19. 12. proběhl v tělocvičně žákovský turnaj ve fotbalu a v pátek 20. 12. nastoupili 

proti sobě florbalisté. Všem zúčastněným hráčům se získané body započítají do hlavní 

SOUTĚŽE O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE.  

 

T
I 

N
E

J
L

E
P

Š
Í 

B
A

N
Á

N
I 

D
Á

M
IČ

K
Y

 

Z
A

B
IJ

Á
C

I 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

TI NEJLEPŠÍ  1 : 0 5 : 1 2 : 0 8 : 1 9 1. 

BANÁNI 0 : 1  5 : 0 1 : 0 6 : 1 6 2. 

DÁMIČKY 1 : 5 0 : 5  1 : 0  2 : 10 3 3. 

ZABIJÁCI 0 : 2 0 : 1 0 : 1  0 : 4 0 4. 
 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

TI NEJLEPŠÍ D. Kinský, Z. Konček, T. Spurný, L. Kougl, M. Šika 
 

BANÁNI 
V. Bouda, P. Kadlec, P. Pošta, D. M. Weber, J. Lieber,  

Z. Švandrlík 
 

DÁMIČKY T. Kejlová, M. + M. Laubrovy, K. Prasková, J. Lazar 
 

ZABIJÁCI 
F. Čechman, D. Daniel, R. Pavelek, F. Černohorský, L. Pavelek, 

D. Pešek 

 

 

  

 

IX
. 

R
O

Š
Ť

Á
C

I 

B
A

N
Á

N
I 

D
Á

M
IČ

K
Y

 

F
IG

U
R

K
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

IX.  3 : 2 4 : 0 5 : 0 2 : 0 14 : 2 12 1. 

ROŠŤÁCI 2 : 3  3 : 2 2 : 0 4 : 0 11 : 5 9 2. 

BANÁNI 0 : 4 2 : 3  2 : 0 4 : 0   8 : 7 6 3. 

DÁMIČKY 0 : 5 0 : 2 0 : 2  1 : 0   1 : 9 3 4. 

FIGURKY 0 : 2 0 : 4 0 : 4 0 : 1      0 : 11 0 5. 



6 

 

 

 

IN
F

IN
IT

Y
 

D
Á

M
IČ

K
Y

 0
5

 

R
E

T
A

R
D

I 

A
N

D
ÍL

C
I 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

INFINITY  2 : 1 1 : 0 1 : 0 4 : 1 9 1. 

DÁMIČKY 05 1 : 2  2 : 0 1 : 0 4 : 2 6 2. 

RETARDI 0 : 1 0 : 2  1 : 0 1 : 3 3 3. 

ANDÍLCI 0 : 1 0 : 1 0 : 1  0 : 3 0 4. 
 

 SLOŽENÍ TÝMŮ: 

IX. R. Bešík, D. Kinský, Z. Konček, T. Spurný 
 

ROŠŤÁCI 
M. Finta, Z. Hudček, T. Kadeřábek, M. Mour, L. Pavelek,  

R. Pavelek, M. Spielberger, F. Stibor 
 

BANÁNI 
V. Bouda, F. Čechman, F. Černohorský, J. Kadlec, P. Kadlec,  

V. Kouřil, P. Pošta 
 

DÁMIČKY 
D. Kinský, L. Kougl, T. Kejlová, M. + M. Laubrovy,  

K. Prasková 
  

FIGURKY 
J. Ciesarik, J. Králíček, J. Trpák, E. Weber, D. M. Weber,  

R. Žebrakovský 
 

INFINITY 
J. Chalupová, L. Miškovičová, K. Rampasová, D. Svašková, 

V. Vacková 
 

RETARDI 
E. Hortová, M. Jelínková, J. Klementovič, A. Kudráčová,  

H. Sejpková, K. Řezáčová 
  

ANDÍLCI 
A. Čóková, K. Halámková, A. Chochola, L. Kougl,  

E. Pavlisová, D. Prágerová, T. Procházková 

 

 

 

 

 

 

 

Pepíček sedí ve vlaku a žvýká žvýkačku. 

Přisedne si k němu stará paní. Po chvíli 

se stařenka nakloní k Pepíčkovi a řekne: 

„To je od tebe moc hezké, chlapče, že mi 

tu vyprávíš tolik věcí, ale já jsem úplně 

hluchá!“ 

 

Do baru vstoupí hokejista a fotbalista. 

Hokejista si objednává: „Whisky a led.“  

Fotbalista se na něho podívá a říká: „Tak 

to já si dám whisky a trávu.“ 

 

Baví se spolu dva kapři: „Nevíš o něčem 

k snědku?“ 

„Vím, ale má to háček.“ 

 



7 

 

 

 

Po sedmi soutěžních disciplínách (1. atletický čtyřboj, 2. střelba ze vzduchovky, 

3. Jesenický festiválek, 4. sportovní gymnastika, 5. přeskoky přes švihadlo, 6. fotbal, 

7. florbal) je aktuální pořadí nejúspěšnějších žáků ve svých kategoriích následující: 

KATEGORIE: 2011 + MLADŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Tobiáš Řezáč 7 1. Julie Danielová 7 1. 

František Šíma 1 2. Karolína Paveleková 4 2. 

  

KATEGORIE: 2010 – 2009 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

David Rampas 11 1. Kateřina Trpáková 11 1. 

Jan Bouda 7 2. Kateřina Kovářová 10 2. 

Adam Nováček 

4 3. 

Štěpánka Danielová 5 
3. 

Josef Lieber Michaela Burstová 5 

Vojtěch Gasper 
  

KATEGORIE: 2008 – 2007 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Dan Max Weber 13 1. Lucie Benešová 12 1. 

Lukáš Kougl 12 2. Míša Narovcová 9 
2. 

Jan Trpák 8 3. Tereza Procházková 9 

Jan Kadlec 7 4. 
 

Michaela Braunová 5 3. 

 

KATEGORIE: 2006 + STARŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Martin Spielberger 11 1. Kristýna 

Rampasová 
3 1. 

Vladimír Bouda 7 
2. 

Tomáš Spurný 7 
 Jaroslav Lazar 6 3.   

 
 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.- SKRÝVAČKY 

a) PRSKAVKA 

b) OZDOBA 

c) STROMEČEK 

d) DÁREK 

e) SVÍČKA 
 

                                

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 6/2019-2020: 

1.- KŘÍŽOVKA 

 

 

 

 

 
 

3.- PŘESMYČKY 

MAŠLE → ŠELMA  KLOPA → POLKA 

KOTEL → LOKET   POSEL → PLESO 

KLIMA → KAMIL 

 

 

 

 

 

 

 


